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Protokół Nr VII / 2015
z VII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 maja 2015 r.

VII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 17 radnych na 19, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny o dodanie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny na realizację projektu pt. „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim”
Powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie (17 głosów za).
Następnie odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Łańcuckiego za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014.
4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łańcuckiego za rok 2014.
5. Zapoznanie się z uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia informacji o stanie mienia powiatowego.

6. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014 i sprawozdania finansowego za rok 2014. 

7. Zapoznanie się z opinią RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2014. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łańcuckim na lata 2015 – 2017.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktycznego na lata 2015 – 2020.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2020.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny na realizację projektu pt. „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim”.

14. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

15. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Łańcuckiego za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014. 
Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki dokonał wprowadzenia do powyższego punktu przedstawiając wykonanie budżetu za rok 2014 oraz podsumowania inwestycji za rok 2014 realizowanych przez Zarząd Powiatu (materiały w załączeniu do protokołu). 

Głosów w dyskusji nie było. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VII / 47 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Łańcuckiego za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 4.
Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łańcuckiego za rok 2014.
Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu zapoznał Radę Powiatu z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łańcuckiego za rok 2014 informując, że opinia RIO z dnia 5 maja 2015 r. jest pozytywna (opinia w załączeniu do protokołu).


Głosów w dyskusji nie było. 

Ad. 5.

Zapoznanie się z uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia informacji o stanie mienia powiatowego.

Informację o stanie mienia powiatowego przedstawił Krzysztof Ozga, Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego (informacja w załączeniu do protokołu). Informacja obejmuje stan mienia powiatowego, stan nieruchomości powiatu, dochody uzyskane z majątku powiatu, wysokość udziałów w spółce CM, informację o zmianach w mieniu powiatowym. 


Pan Ozga ustosunkował się do zapytania radnej Moniki Roman odnośnie zbycia i nabycia działek przez powiat. Wyjaśnił, że działki w miejscowości Albigowa zostały objęte planem zagospodarowania przestrzennego i są przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne i sukcesywnie są zbywane (są to działki po byłym instytucie rolnictwa). Natomiast nabycie działek w miejscowości Czarna związane jest z uregulowaniem stanu prawego pod drogą powiatową. Wojewoda Podkarpacki wydał stosowne decyzje o przejęciu nieruchomości przez powiat, przez te działki biegnie droga powiatowa. 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Ad. 6.
Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014 i sprawozdania finansowego za rok 2014. 

Wojciech Borcz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji. Poinformował, że Komisja Rewizyjna analizowała wykonanie budżetu na posiedzeniu w dniu 6 maja 2015 r. oraz rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za rok 2014 Zarządu Powiatu, informację o stanie mienia powiatowego. Wysłuchała również ustnych wyjaśnień pana Starosty oraz pana Skarbnika (opinia Komisji Rewizyjnej w załączeniu). 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu Powiatu za rok 2014 i wnosi do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Ad. 7.

Zapoznanie się z opinią RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium.
Skarbnik Powiatu przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium za rok 2014 informując, że opinia RIO z dnia 13 maja 2015 r. jest pozytywna (opinia w załączeniu do protokołu).

Głosów w dyskusji nie było. 

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2014.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VII / 48 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2014 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Pan Starosta w imieniu Zarządu Powiatu obecnego i z poprzedniej kadencji złożył podziękowanie Radzie Powiatu za udzielenie absolutorium.
Ad. 9.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR w Łańcucie. Zmiana uchwały związana jest z kolejną nowelizacją ustawy o pieczy zastępczej. Pierwsza zmiana dotyczy wyłączenia osób dysponujących dochodem dziecka i pełnoletnich wychowanków do ponoszenia odpłatności za pobyt dzieci w pieczy zstępczej. Druga zmiana dotyczy zmiany kryterium dochodowego z 400% na 250%. 

Ponadto pani Dyrektor poinformowała, iż w związku z zastrzeżeniami do projektu uchwały na Komisji Finansów został dodany w § 3 w ust. 3 punkt 5) o treści „wniosek podlega weryfikacji pod kątem zgodności w nim zawartych ze stanem faktycznym przez pracownika PCPR”. Odnośnie zastrzeżeń komisji jest również opinia prawna, która została przedstawiona radnym. 
Anna Bis Przewodnicząca Komisji Finansów poinformowała, że odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia komisji. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VII / 49 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 2014 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łańcuckim na lata 2015 – 2017.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR w Łańcucie. Poinformowała, że Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łańcuckim na lata 2015 – 2017 jest zadaniem własnym powiatu. Poprzedni program stracił ważność, dlatego został opracowany kolejny. Program zawiera limit rodzin zastępczych zawodowych, który został określony i na rok 2015 wynosi 2 rodziny zawodowe, natomiast na rok 2016 i 2017 wynosi 3 rodziny zawodowe. Program zawiera także diagnozę – czyli określa sytuację społeczną występującą w powiecie oraz opis rodzinnej instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VII / 50 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łańcuckim na lata 2015 – 2017 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 11.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktycznego na lata 2015 – 2020.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR w Łańcucie. Poinformowała, że przygotowanie Powiatowego Programu Profilaktycznego na lata 2015 – 2020 jest zadaniem własnym powiatu i opracowanie programu wynika z realizacji ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie. Założenia i cele programu są tym, co na co dzień realizuje Powiatowe Centrum w odniesieniu do Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Celem programu jest minimalizowanie przemocy w rodzinie. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VII / 51 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktycznego na lata 2015 – 2020 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 12.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2020.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR w Łańcucie. Poinformowała, że Powiatowy Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2020 również wynika z ustawy i jest to drugi program, który jest powiązany z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Jest też kontynuacją programu z lat poprzednich. Program ma na celu założenie, wyznaczenie celów, które mają być podejmowane kompleksowo i ukierunkowane są na ochronę ofiar i edukowanie osób stosujących przemoc. Są to cele, które realizowane są na co dzień i są kontynuacją realizowanych zadań. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VII / 52 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2020 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 13.
Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny na realizację projektu pt. „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim”.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR w Łańcucie. Poinformowała, że PCPR otrzymał informacje z PUW o możliwości przedłużenia realizacji programu pt. „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim”, który jest realizowany przez PCPR od 2008 r. W związku z powyższym należy do końca miesiąca przedstawić uchwałę w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na ww. program. 
Radny Jan Magoń zwrócił się z zapytaniem od kiedy działa program i jakie były jego dotychczasowe efekty. 
Pani Dyrektor poinformowała, że program jest realizowany od 2008 roku i jest to projekt systemowy. Pozyskane pieniądze zostały wykorzystane na realizację szeregu działań w stosunku do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym tj. dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, bezpłatne kursy i szkolenia, warsztaty kompetencji społecznych oraz od tego roku jest możliwość finansowania staży. Z pomocy tej skorzystało około 20-30 osób. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr VII / 53 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny na realizację projektu pt. „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Łańcuckim” została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 14.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Ad. 15.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radna Monika Roman zwróciła się z zapytaniem, czy na dzień dzisiejszy wiadomo coś więcej odnośnie budowy łącznika autostrady z drogą krajową nr 4 i czy w związku z protestami mieszkańców zostanie on przesunięty. 
Pan Starosta poinformował, że zostały podjęte działania i jest próba przesunięcia łącznika pod linię wysokiego napięcia (bliżej miejscowości Głuchów). Dodał, że są to chęci lokalne, ale nie wiadomo czy zostaną one wysłuchane. Pan Starosta podkreśli także, że jest też kwestia wyceny, jeżeli byłaby ona zadowalająca to mieszkańcy mogliby bez problemu odbudować swoje nieruchomości. Dodał, że środowiskowo należy zrobić wszystko, aby powstał ten łącznik ponieważ należy odciążyć obecną drogę wojewódzką pomiędzy Łańcutem, a Leżajskiem. 
Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu zaapelowała do radnych o wsparcie w związku pismem, które przedstawiła radna Monika Roman na kwietniowej sesji odnośnie wsparcia finansowego na rzecz rodziny Sroczyków z Łańcuta w związku z trudną sytuacją związaną z pożarem budynku mieszkalnego. 
Ad. 16.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w wyniku głosowania przyjęli protokół z sesji Nr VI / 2015 z  dnia 24 kwietnia 2015 r. nie zgłaszając uwag, ani propozycji zmian. 

Ad. 17. 


Sprawy różne.

Radny Paweł Skoczowski zwrócił się z prośbą w imieniu sołtysa z Kosiny o zamontowanie barierki w miejscowości Kosina na odcinku drogi powiatowej biegnącej wzdłuż rzeki Kosinka. 


Pan Starosta odpowiedział, że barierki są obecnie montowane przy drogach powiatowych i jeżeli jest zaplanowane zamontowanie barierki w tym miejscu to na dniach zostaną one wykonane. 


Radna Monika Roman zwróciła się z zapytaniem dotyczącym chodnika przy ulicy Kościuszki w Łańcucie w stronę Głuchowa. W związku z tym, że jest ogromy ruch na drodze krajowej nr 4 chodnik jest tam bardzo potrzebny ponieważ piesi poruszają się po tej drodze z narażeniem życia. Zaapelowała, aby powiat włączył się w działania dotyczące wybudowania przynajmniej prowizorycznego chodnika na tym odcinku drogi. 

Pan Starosta potwierdził, że powiat bardzo się interesuje i jest za przebudową drogi krajowej nr 4 przez miasto Łańcut. Gdyby inwestycja doszła do skutku to chodniki przy tej drodze sięgałyby do Bis-Polu. Na dzień dzisiejszy GDDK i A nie podejmie decyzji o budowie chodnika. Zdaniem Starosty rozwiązaniem doraźnym mogłoby być pobocze wykonane frezowaną masą. Odnośnie ronda poinformował, że na dzień dzisiejszy nie jest ono planowane, natomiast są to lokalne prośby do GDKD i A i do Marszałka, który realizuje ten łącznik, aby włączeniem się w drogę krajową było rondo. Podobna sytuacja jest w miejscowości Krzemienica. Pan Starosta dodał, że w najbliższym czasie będą prowadzone rozmowy z GDDK i A odnośnie prowizorycznych chodników. 

Radny Jan Magoń zwrócił się zapytaniem odnośnie sieci światłowodowej oraz odnośnie nowej witryny powiatu, kto to będzie wykonywał, czy firma zewnętrzna, czy nowy wydział informatyki, który ma powstać w Starostwie. 

Pan Starosta odpowiedział, że obecnie jest w budowie autostrada światłowodowa, która dotrze do centrów wszystkich gmin w powiecie jeszcze w tym roku, natomiast sygnał do domów rozprowadzą firmy komercyjne. Odnośnie strony powiatowej internetowej poinformował, że został złożony wniosek do projektu Ministerstwa ponieważ jest możliwość, aby ze strony internetowej mogły korzystać osoby niepełnosprawne. Jeżeli Ministerstwo wypowie się w tej sprawie strona będzie realizowana. Dodał, że wszystkie profesjonalne strony urzędów są wykonywane przez firmy wyspecjalizowane. Potwierdził, że w urzędzie powstanie wydział informatyki. 
Radny Wojciech Borcz zwrócił się z zapytaniem, czy radni otrzymali odpowiedź na zapytanie Wiceprzewodniczącej Agnieszki Rzepki odnośnie Centrum Medycznego w Łańcucie. 

Ustalono, że odpowiedź została udzielona wszystkim radnym i przesłana w formie elektronicznej. 

Radny Jan Kilian zaprosił wszystkich radnych do Markowej na przegląd zespołów śpiewaczych, na koncert Pieśni Maryjnej, który odbędzie się 31 maja 2015 r. o godz. 14.00.
Przewodniczący Rady odczytał listy gratulacyjne z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego od Kazimierza Gołojucha Posła na sejm RP, Komendanta Powiatowego Policji w Łańcucie oraz  Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Łańcucie. 
Ad. 18.


Zakończenie
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady VII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1315
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 
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                   Rady Powiatu Łańcuckiego

  Renata Czechowicz









   Stanisław PANEK 
